
 
Area Gestione del Personale  
Divisione 2: Personale tecnico amministrativo e collaboratori ed esperti linguistici 

 

Il Dirigente
Decreto n. 1958 

 

Anno 2019 

 

Prot. n. 224487 

Approvazione atti e graduatoria del concorso pubblico per la copertura di n. 1 (uno) 

posto di categoria D, posizione economica D1, dell’area tecnica, tecnico scientifica 

e elaborazione dati, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e 

pieno per le esigenze del Laboratorio di Zoologia del Dipartimento di Biologia – 

rettifica punteggi-. 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in 

particolare l’art. 35bis introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “c.d. 

Anticorruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 

Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 

altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento in materia di accesso esterno all’impiego dell’Università degli 

Studi di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 1165 prot. n. 128763 del 16 luglio 2019, 

con il quale è stato bandito un concorso pubblico per la copertura di n. 1 (uno) posto 

di categoria D, posizione economica D1, dell’area tecnica, tecnico scientifica e 

elaborazione dati, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno 

per le esigenze del Laboratorio di Zoologia del Dipartimento di Biologia;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1496 prot. n. 168779 del 30 settembre 2019, con il 

quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1889 (prot. n. 213983) del 19 novembre 2019 di 

ospite
Font monospazio
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 14644) dal 29 novembre al 14 dicembre 2019



 

 

 

 

2 

 

approvazione degli atti e della graduatoria del citato concorso; 

 

RILEVATA la presenza di errori meramente materiali nella somma dei punteggi 

relativi ai titoli di alcuni candidati, ed in particolare dei candidati, risultati idonei, 

Marta Biaggini, Lorenzo Liberatore e Marina Macchia; 

VISTO il verbale, redatto dalla Commissione, in data 26 novembre 2019, nel quale si 

dà atto della presenza di tali errori materiali; 

RILEVATO che la correzione dei punteggi non muta la posizione del vincitore; 

RITENUTO opportuno procedere alla rettifica del suddetto decreto 1889/2019; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono interamente richiamate: 

 

1) di modificare i punteggi attribuiti ai candidati Marta Biaggini, Lorenzo 

Liberatore e Marina Macchia in ragione degli errori materiali citati; 

2) per l’effetto, di rettificare il D.D. n. 1889 (prot. n. 213983) del 19 novembre 

2019 come di seguito:  

 

n. Cognome Nome 
Punti totali  

(su 120) 

1 Zaccaroni Marco 112.4 

2 Biaggini Marta 92 

3 Liberatore Lorenzo 82.8 

4 Macchia Marina 81.5 

5 Castellari Andrea 72.0 

 

Firenze, 29/11/2019 

f.to Il Dirigente 

Dott. Vincenzo De Marco 




